
GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO 
SECRETARIA DE FINANZAS Y DE ADMINISTRACION 

SUBSECRETARiA DE ADMINISTRACION 
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 

LICITACION PUBLICA NACIONAL 
No. EA-910002998-N6-2021 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL EA-910002998-N6-2021 REFERENTE A 

LA "CONTRATACION DE SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LA SUBSECRETARIA DE INGRESOS DE LA SECRETARIA DE 

FINANZAS V DE ADMINISTRACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO". 

En Durango, Dgo., siendo las 10:00 horas del dIa 12 de febrero de 2021, hora y fecha fijadas para el acto de Junta de 

Aclaraciones, con fundamento en los artIculos 134 de Ia Constitución PolItica de los Estados Unidos Mexicanos; 160 

de Ia Constitución PolItica del Estado Libre y Soberano de Durango; 28, fracción II, y demás relativos y aplicables de Ia 

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango; conforme a lo establecido en el punto 2.1 

de las Bases respectivas, se reinen en Ia Sala de Juntas de Ia Subsecretarla de Administración, de Ia Secretarla de 

Finanzas y de Administración del Gobierno del Estado de Durango, ubicada en calle Reforma No. 100 esquina con 5 

de Febrero, Colonia Burócrata, C.P. 34279, Durango, Dgo.; Ia Convocante por conducto de a Lic. Rosalla Bretón 

Vázquez, Jefa del Departamento de Licitaciones y Contratos de Ia Dirección de Recursos Materiales de Ia Subsecretarfa 

de Administración de Ia Secretarla de Finanzas y de Administración del Estado de Durango, servidora piiblica designada 

para presidir el acto mediante carta delegatoria nümero de oficio SSA/FEB/034-2021 de misma fecha, signada por el 

L.C.P.F. Luis Ignacio Orrante RamIrez, Subsecretario de Administración de Ia Secretaria de Finanzas y de 

Administración del Gobierno del Estado de Durango, facultado legalmente para tal efecto; y estando presentes los 

Servidores Ptblicos: el Ing. Rodrigo Flores Ochoa, Coordinador Técnico de Ia Comisión Intersecretarial Consultiva de 

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, Ia L.A. Rocio Carmona Hernández, Jefa de Area 

Administrativa de Ia Subsecretarla de Ingresos, el Ing. Alberto Jáquez Aragón, Asistente técnico de Ia Dirección de 

Recaudación y el licitante GRUPO DELMONTSERVICIOS ESPECIALES, S.A. DEC. V. cuyos nombres, representaciones y 

firmas, aparecen en Ia presente acta y suscriben el presente documento con Ia finalidad de Ilevar a cabo Ia Junta de 

Aclaraciones de Ia Licitación Piiblica Nacional nümero EA-910002998-N6-2021, relativa a Ia "CONTRATACION DE 

SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LA SUBSECRETARIA DE INGRESOS DE LA SECRETARIA DE FINANZAS V DE 

ADMINISTRACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO". 

El contenido de Ia presente Acta de Ia Junta de Aclaraciones formar parte integrante de las bases de Ia LICITACION 

PUBLICA NACIONAL No. EA 910002998-N6-2021, siendo obligatorio para los licitantes considerar todos los cambios 

que derivado de Ia misma se apliquen a las bases a efecto de que los consideren al momento de presentar sus 

propuestas; al finalizar dicho acto se entregar copia simple del acta a los servidores püblicos y licitantes presentes 

en caso de asistir y enviándose mediante correo electrónico a los licitantes que no asistieron a dicho acto. 

A coritinuación, se hace constar por parte de Ia convocante, por conducto de Ia Servidora PbIica que preside el acto, 

que fueron recibidas las preguntas correspondientes para las aclaraciones referentes a las especificaciones, puntos de 

las bases y requisitos, de Ia siguiente persona moral que adquirió las bases correspondientes: GRUPO DELMONT 

SERVICIOS ESPECIALES, S.A. DEC.V. ; las cuales se presentaron mediante comunicación escrita, al correo electro 

señalado en las bases de Ia presente Iicitación, por lo que se detallan las siguientes preguntas y sus respectiva 

respuestas en los siguientes términos: 

GRUPO DELMONT SERVICIOS ESPECIALES, S.A. DE C. V 

1. Se solicita en el anexo 1 acreditar experiencia, trayectoria en el ramo al menos de 5 años, presentar evidencia 

de experiencia y en el punto 3 del anexo 5 facturas yb pedidos y /0 contratos de los ejercicios 2018, 2019 

2020, favor de aclarar el tiempo que se debe acreditar. 

RESPUESTA.- SE DEBERA PRESENTAR DE LOS AOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 5 EN SU NUMERAL 3. 
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nvocante: 

Lic. Rosalla Breton azquez 

Jefa del Departamento de Licitaciones y Contratos de Ia 

Dirección de Recursos Materiales de Ia Subsecretarla de 

Ad ministración 

TOL1OS 

Dca 
GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO 

SECRETARIA DE FINANZAS Y DE ADMINISTRACION 
SUBSECRETARiA DE ADMINISTRACION 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LICITACION PUBLICA NACIONAL 

No, EA-910002998-N6-2021 

2. Se solicita en el Anexo 1 presentar al menos 5 cartas de recomendación de a quienes otorgó el servicio y en 

el numeral 4 del anexo 5 presentar cartas de recomendación segün el numeral 3 lo que corresponde a los 

ejercicios 2018,2019 y 2020, se solicita amablemente a Ia convocante aclare Cuantas cartas deben 

presentarse y de que periodos?. 

RESPUESTA.- SE DEBERA PRESENTAR LO SOLICITADO EN EL ANEXO 5 EN SU NUMERAL 4. 

3. Se solicita presentar un ejemplar a color del reglamento interior de trabajo y manual yb instructivo, en el 

caso de mi representada estos documentos no son a color, para no limitar Ia libre participación se solicita 

amablemente a Ia convocante, me sea aceptado de esta forma sin que sea motivo de descalificación, . se 

acepta mi propuesta?. 

RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA. 

Fin de prequntas y respuestas 

La Subsecretarla de Administración de Ia Secretarla de Finanzas y de Administración del Gobierno del Estado de 

Durango, reitera que Ia presente Junta es Ia nica, por lo que no se recibirán preguntas adicionales con posterioridad 

a está Junta. En esta acta se señala que a las 10:00 horas del dIa 17 de febrero de 2021, se realizar el Acto de 

Presentación y Apertura de Proposiciones, el cual se desarrollar en Ia Sala de Acuerdos de a SubsecretarIa de 

AdministraciOn, ubicada en: Calle Reforma No. 100 esquina con 5 de febrero, Colonia Burócrata, C.P. 34279, Durango, 

Dgo. 

Con el presente acto se da cumplimiento a lo establecido en las bases de Ia presente Licitación en lo relativo a Ia Junta 

de Aclaraciones; en consecuencia, se da por concluida Ia Junta de Aclaraciones de Ia LICITACION PUBLICA NACIO 

No. EA 910002998-N6-2021, siendo las 10:15 horas del dIa en que se actüa. 

De acuerdo a las bases se genera el presente documento para los efectos legales a que haya lugar, mismo que fue 

leIdo por Ia Servidora Püblica que preside el presente acto, con Ia asistencia de los Servidores Piblicos y licitantes/ 

presentes, cuyas firmas Ia suscriben en cada una de sus partes, de conformidad y de recibido de Ia entrega de Ia cop 

de a presente Acta. 
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Licitante: 

L.A. Rocio Carmona Hernández 

Jefa de Area Administrativa de Ia Subsecretaria de 

Ingresos 

GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO 
SECRETARIA DE FINANZAS Y DE ADMINISTRACION 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION 
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 

LICITACION PUBLICA NACIONAL 
No. EA-910002998-N6-2021 

Ing. Rodrigo Flore Ochoa 

Coordinador Técnico de Cor isión Intersecretarial 

onsultiva de Adquisiciones, Arr ndamientos y ServicQs del 

Estado de Durango de Ia Secretarla de Finanzas yd 

Administración del Estado 

Funcionarios Püblicos Asistentes en el Acto: 

Ing.1b - to Jáquez Aragón 

Asistente técnico de Ia Dirección de Recaudación 

LICITANTE REPRESENTANTE 

GRUPO DELMONT 

ESPECIALES,S.A. DEC.V. 

SERVICIOS 
Ana Marcela Moncivais Mijares 

LAS PRESENTES FIRMAS FORMAN PARTE INTEGRAL DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE/H\12 DE FEBRERO DE 2021 

CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PÜBLICA NACIONAL EA-910002998-N6-2021. \ k if 
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